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14 Nr. 647 /23
Dt.02.08.2024

KONTRATE SHERBIMI

( Kontratd Korniz0 )
Data e planifkuar per nenshkrim e lidhur md dt. 02.09'2024, nd Vushtrri

Palet kontraktuese :

1. Komuna e Vushtrrisd si autoritet kontraktues, td cil6n e pdrfaq€son:llmi Azemi- Zyrtar

pdrgjegies p6r Prokurim Publik (nE tekstin e mdtejmd POROSITESI) , dhe

2. " KT Fatmir Q. Imeri," emri i biznesit, me seli n€ Vushtrri, si

me ARBK: 8L2O69559, td cilEn e p6rfaqdson z' Fatmir Imeri,

KRYESI I SHERBIMIT

Ldnda e kontrates: Lot-33 'Iransport i nx€nisve nd relacionin nga fshati

ni SHFMU ,, Migieni" n€ Stanofc i Epirm dhe anasjelltas

operatore ekonomik,
n€ tekstin e mitefm6

Grac€ lagia Bulliqi

(70 nxdnds x 57,01€ P€r dit€ Pune )

(70 nx€n€s nddrrimi i para dit€s dhe 00 nx6n€s nderrimi i pas dites )
Neni 1.

l.\, porositesi me rastin e pdrpilimit td kesaj kontrate i ofron pune Sherbyesit qd ky i fundit

t6 ofroj sh6rbime tE transportit td nxdndsve td cilat duhen td iend nd harmoni td plote me

kushtet dhe kriteret teknike td specifikuara si nE dokumentacionin standard td Dosjes sE

tenderit me nr. te ref YU644'24-7673'2'1-t
l.Z. Transporti i nxdndsve nii relacionin shtepi - shkolld - shtEpi, si nd titullin e l6ndds td

kdsaj kontrate, do t6 b6het nga data: 02.09.2024 dhe do td zgjasd deri md datd

30.06.2025, p6r muajt: shtator, Tetor, Ndntor, Dhietor 2o24 dhe fanar, shkurt,

Mars, prill, Maj dhe Qershor 2O25 nE ditet qe sipas Plan Programit miisimor

zhvillohet procesi mdsimor, respektivisht deri mE datdn t€ cil6n e saktdson

Ministria e Arsimit Shkencds dhe Teknologjisd'
Neni 2.

Z,l. Qmimi i kontratds eshtd pdr njesi, ditd pune/shErbimi brenda njd muaji kalendarik,

dhe ka vlerdn prej 57,01€/dift pune, qd paraqet gmimin e nje dite pune, t6 cildn

Autoritetit Kontraktues duhet t'ia paguaj Kryesit td Shdrbimeve nd bazd td Raportit

mbi konfirmimin e ekzekutimit td shdrbimeve mujore tij hartuar nga Menaxheri i

kontrat6s i A.K.. Vlera e pergjithshme e kontrates per 10 muaj eshte 10,546.85 €.

2.2. Siguria e ekzekurimit te kontrates do t6 behet me vlerii loo/o tE vleres

pe;giithshme te kontrates me afat te validitetit per periudhen 02,09.2024 deri

30.o6.2025.
Neni 3.

3.1. Kryesi i Sh6rbimeve merr pdr obligim qd realizimi i kesaj kontrate td zbatohet nd

p6ipikdri, duke pdrdorur pajisjet teknike td d6shmuara nd dosjen e tenderit gjatd

proiesit rd aplikimit. Mjetet e transportit duhen td jend gjithherd nd gjendie teknike ttj

rregullt dhe t6 drejtohen nga personi i kualifikuar'

Z.Z. po ishtu Kryesi i Shdrbimeve siguron Autoritetin Kontraktues se, duke pasur parasysh

se kemi td bejme me transport td vegantd tE udhdtardve dhe nd bazl td lejes sd veqantii,

ne ket6 rast t6 nxdn6sve, Kryesi i ShErbimeve, gjatd transportit td nxdnesve do td



4.1.

5.1.

pdrjashtoi udhetaret tjer6 pdr transport nd relacionin e kontraktuar si dhe do t6 siguroi

iq ul6se nE proporcion me numrin e nx6ndsve qd transportohen'

Gjithashtu, kryesi i Shdrbimeve, siguron Autoritetin Kontraktues se do tij prirmbushti me

pSrpik6ri obligimin e tij qe nxdn€sit me koh€, si n€ nddrrimin e para ditds ashtu edhe nd

naeirlmln e pas dites, t'i marrd nd vendin e caktuar nga Njdsia e Kdrkesi-is, t'i dErgoi me

kohe nd shkoll! dhe pas p€rfundimit t0 orarit td mdsimit ne te njejten mdnyrd ti marrd

nga shkolla dhe ti ddrgoi nE vendin e caktuar, duke u kujdesur glithmond p.rr

konformitetin e transportit dhe sigurind e nx6n6sve, marr6 parasysh moshdn e tyre te re'

Neni 4.

NE rast se Sh6rbyesi ddshton ni-i pdrmbushjen e detyrimit si nE nenin njd td k€saj

kontrate, Porositdsi mband td drejten ta anuloi kontratdn pa pasur ndonl6 obligim ndaj

Sh6rbyesit ose pgr secilen dite ne vonese td Shdrbyesit te zbatoi penale mbi baza ditore

n6 maslin 0,250/o tE vler€s sd kontrattis pdr sh6rbime te pa perfunduara, deri nd njd

maksimum prej 10 % td vleres totale te kontrates, nd gdo dite tij vonesijs.

Neni 5,

Kryesi i shdrbimit do t'i ofroi nxdn6sit shdrbime te mira te transportit qd kand

pdimbajtjen dhe vegorind e parashikuar me kete kontratt-i dhe td kujdeset pdr td drejtat

dhe interesat e nx6ndsit, nd pajtim me praktik6n e mird nd kete sfere'

Kryesi i shdrbimit pdrgjigjet pdr d€min qd i shkakton nxdndsit pdr shkak td moszbatimit

te plote ose td pjesshEm td detyrimeve qd kand td bEjnd me organizimin e udhdtimit,

sigurind dhe konformitetin e ddshiruar, qd k6rkohet pdr realizimin e kontrattjs.

Kryesi i Sh6rbimit nuk ka td dreitd, nE asni€ rrethane, t'u besoj personave td tretd

kryerjen e sh6rbimeve tE kontraktuara, piirveg personave qd jane d6shmuar t6

kualifikuar, me dokumentacion si nd Dosjen e Tenderit.

Neni 6.

Porositesi do td emdroi Menaxherin e Kontratds me detyr€n qii t'i nddrmerr gjitha masat,

procedurat dhe aktivitetet e puni-is dhe td mbikdqyrjes, td nevojshme - domosdoshme,

per td azhuruar , munddsuar dhe siguruar, nd bashk€punim me organet relevante tti

Njdsis€ sd Kdrkesds, qd dispozitat e kontratds td pdrmbushen nd koh6 nga Kryesi i

Sh6rbimeve, dhe qe td drejtat e Autoritetit Kontraktues td pdrcaktuara nd kontratd dhe /
ose q6 lidhen me kontraten td ushtrohen sipas nevojds dhe nd pajtim t6 plot6 me

dispozitat ligjore nd fuqi, per td mbrojtur interesin e Autoritetit Kontraktues.

Kontraktuesit pajtohen q6 Porositdsi ta paguaj shumdn - gmimin si n6 nenin dy te

kontrat€s, nd bazd te faturds, nd konto td Shdrbyesit, nd afatin prei 28 ditesh nga dita e

konfirmimit nga Menaxheri i Kontratds i Autoritetit Kontraktues se shdrbimet iand kryer

nd cildsi dhe konformd dispozitave ligjore dhe kontraktuese.
Neni 7'

Kontraktuesit pajtohen se jand td njd mendimi p€r rregullat e k€saj kontrate, andaj heqin

dore zgjedhja e njdanshme e saj6'

Neni 8.

Kontestet eventuale lidhur me dispozitat e kdsai kontrate pal6t do t'i zgiedhin me

marr€veshje, nE td kunddrtdn, kompetent per zgiidhie td kontestit do te jete gjykata

kompetente sipas liglit., nddrsa pdr bazd do tti merren dispozitat si nd dosjen p€r Kuotim

td gmimeve me nr, ref.YU644-24-7673'2'!'L
Neni 9'

Kjo kontratd eshte pdrpiluar nd 4 ( katdr) origjinale nga td cilat 3( tri) Origjinale pEr

Porositdsin dhe 1(nie) Origjinal pdr Kryesin e Shdrbimit.

K O NT R A K T U E S I T:

Pdr Porositdsin,

5.3.

6.1.

5.2.

6.2.

7.1.

8.1.

9.1.

Fatmir Imeri Ilmi Azemi

3.3.
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Drejtoria Konrunale pdr Prokurim Publik

14 Nt. 652174

Dt.03.09.2024

Kryi:rari i Kcrrirncs, ne baze te nenrt 13 td Ligjit Nr.O3/L-40 pdr Vet€iqeverisje Lokale (Gazeta Zyttare e Republikds sti Kosovtis Nr.2B/2008), si

(1h!-. rt pajl rrrp nt:rin 81 te tigjrt Nr.04/L--042 pEr Prokurim Publlk ne Republikdn e Kosov6s, Rregullave dhe Udhdzuesit Operativ pEr

l)r'okrrirrln I)Lrblik,/ Nr,A01, nr: bashkdpunim dhe propozim dhe td Pdrgjegjesit te NjEsise Kdrkuese dhe Drejtorit ttl Drejtorlse pEr Prokurim
I)u:. t., ;r,: dt. 03.09.2024 rncrd:

VENDIM

1. Caktohet Menaxheri i kontratds dhe Mbikdqyrdsi i drejtperdrejt i Menaxherit te Kontrattis p6r pErmbushjen nd mdnyr€ te rregullt t€l

ko,trartis qJ pi:r ti:n11c ka: 'l r:tttsllori i nri:niis\c nii rclxcior)et sipas LOT1 dcri t,O'l' 3(1, me num€,r tE

prokurinrir: \ t (r-ll-2{-7{r7l-2-l-l anenumErt6brendshdmtEprokurimitVtl6+-l-2.1-059-2 ll,si vijon:

z.Selinr Abazi, caktohet menaxher r kontrates,

z.Albanez Tahiraj, r:aktohet Mbikeqyres i dreltperdrejtE i Menaxherit td Kontrates,

.'. l\iirirdlrr. r , i.:urtr;l trs dhc \4bikdqyrcs i drejtpdrdrejte i Me naxherit ta: Kontratds obligohen qd tE bejnd administrimin dhe menaxhimin

e rrrlrl(rrrcrrt rrii fd kontratds ne pajtlm rre Nenr 61 te Rregullave dhe Udheheqdsit Operativ pEr Prokurimin Publik Nr.AO1, si dhe

lvlanLra c:t poi i)i-'rdor rn tc [,4odulit per Menaxhtmrn te Kontrates.

Pirgjegjdsitd dhe funksionet e Menaxherit td Projektit / Kontrat6s, janE me sa vijon, td :

- lr4enaxlror obligirnet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues td specifikuara nd Kontrat6;
- Si3uro;d qe Op. Fk i perrnbushe te gjitha obligimet e perfomanceis apo dErgeses rrd pErputhje me termat dhe kushtet e kontratds;

- Sigurojd qe Op, tk. e dorezon tere dokumentacionin e k€rkuar n€ pdrputhje me termat dhe kushtet e kontrates;

- Sigurojd qd nutoriteti Kontraktuesi ipdrmbush€ gjitha pagesat dhe obligimet tjera ne pdrputhje me termat dhe kushtet e

k()nlrateS;

- Sigrroje se ka kontroll adekuate te kostove, cil6sisd dhe koh6s aty ku 6shtd e pdrshtatshme;

- Sigurcji qe te gjitha obllginret janE kompletuar para mbylljes se dosjes se KontratEs;

- Sigurojc c1d td gjitha regjistrat e menaxhirnit t€i kontrates td mbahen dhe arkivohen sig kdrkohet;

- Nxjer re var a(-iono apo urdhra pOr ndryshim ncise keirkohet, nd p€rputhje me termat dhe kushtet e kontratOs;

- 5,giro1c di:iajr ti: plota te nje ndryshimi te kerkuar t€! kontrat€!s Departamentit td Prokurimit dhe ta nrerr miratimin;

' Jt:i.r .l.lJj. ta p ota pe r ndonje nderprerje te propozl.rar te kontrates Departamentit tE Prokurimit;

- D..,r'ir,{ll raporlc nrbi progrcsin ose konrpletlnrin e nje kontratd, siE kErkohet nga Departamenti iProkurlmitose nga Zyrtari Kryesor

ai:rrrrrt,strat r.,;

-. Nl I).rjt nr r)rc ni:n n 61.7 te rregu lave dhe Udhe!zuesit Operativ per Prokurimin Publik, pas pranimit te Njoftimit pdr enrErim si

rlr,.naxhg i kcntratars, nrenaxheri i Kontrat6s iA. K. duhet te kyEet nd Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet te filioi me

farat e menaxhirnit te pro]ektit / Kontrat€is nepernrjet funksioneve pdr menaxhim te kontratds. Si fazii e pard

Mcnaxner i prolektil/ kontrates brenda afatit optimal/ td arsyesh€m kohore, jo m€ gjatd se dy dlte pune, duhet td krijoj njd Plan

pL,.r li,4eraxhirr lar l(cntr.rtes duko perdorur funksionin " Fillimi / rnobilizimi i kontratds". Plani i menaxhimit tEr kontratds do ti

krilolrtt ir1la S srrrriri i prokurimit elektronik ni: bashkepunim mes Menaxherit td kontrat€is td A.K. dhe O.E. - Kontraktuesit, duke e

nenshkruar ro dyja palet. Menaxheri i Projektit do ta pdrcjell nj€ kopje tE Planit p6ir menaxhimin e kontrat6s Departamentit te

ProkLrrirrr t. i,,rsi /yrlarl pcrgjegjes r Prokurimit pranon Planin p€r nrenaxhim t€ kontrat6s,l\4enaxheri iProjektit do ti l6shoi Op.

i:k, iorir;rkliie:sit Jetrcn per filllmin e puncve, kryen edhe pund tjera td nevolshme, sipas dokumentit td ofertds, kushteve te

i,cntiaiir5, per;i1,:11jcsivc t.e percaktuara si ne Kushtet P6rgjithshme dhe / ose tti VeEanta t€i Kontrati:s, pjesd pdrbdrdse e Dosjes se

lar rr (le ll'..



P6rgjr:gj0s dhe funksionet e Mbikdqyr6s td Menaxherit td Projektit/ Kontrates, jan6€ me sa vijon

nrtriktql,rja e drcltpdrdrejte e irnplementinrit tar kontrates;
. n.iDrin sirlrxi plote i kontratds, pirrfshire qfarddo ndryshirni eventual tei kontrates, dhe

rslrikinri,a;;rovinrdhe procesimiivleresimitteperformancelssekontraktuesit-vlertisimtdpropozuarngamenaxheri ikontrat€s
l.,ril iIl; ii:;4.]yr ()" ar 1ll.

\,'.nLl n-: Iryrr nCr fuqr dhr: zLratohct diten e nrarrjes nddrsa, per baze do te ketd zbatimin e pdrpiktii tii kontrat6s mes Autoritetit

Kopjc: lvlcnaxhuri r Kontrales;

Mb ktlqyrcsl I drejtptlrdrejt i Menaxherit te Kontrates;

Drejtorrse sc Prokurrrnrt;

Drojtorit te I\ljdsise Kerkuese

Ferit ldrizi

/ ,--)v.n'r,lJ /rrr':
L'. t/Llit=!41;-.-Jt

Kryetar i Komunes 
v
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irVI. Ili I ilrrrt tio lc lllotcsojnL tlltc,'ose ndrvsho.jrre KPIi. Sa hc-re qc J<a njc l<on1likt, cJispozitat ketu do te
IrtlrizotllrrirrLr rrrirr lrL.l ti l(PK.

Krrshrct c l'i'rgjiilriii,,r. tc- .f,,r,nOa,lentirr.vVfoaltU-i@
l'-onirlrtcs KPI(

l)u..rtl..rrrrrr i rre rrit \t'ni.
I Nr.

,-i
zbat Lrcslt Iltr

l

J.l tlllil

SiLlirrin

clize I' ut tnt il

l'crgjcgjCsia

S i LlLrri rrri

1.. o n I llr k t lr c s i t

i I 1 Ligjet e Kosovds qe jane nd fuqi do t6 zbatohen

dhc

i

i

e

?.2

10. i

per te gjitha geshtjet qe nuk mbulohen nga
dispozitat e kontratds, Juridiksioni do t6 jete :

Ligji nti fuqi nii Republik6n e Kosoviis.

Gjuha e perdorur do td jete : gjuha e ptirdorur

- --1,-

nga pala.

Shurna e sigurise sei ekzekutimit eshtd . 10 r/" e
vlerijs sd p6rgjithshme tci kontrat6s p6r
kohdzgjatjen e periudh6's prej 13 muaj e
leishuar nga nje bank ose kompani e
sigurimeve e liqensuar nga Banka

l.:- -Tsrrt
Qendrore e Kosovei.

Shirma minimale e sigurimit do te jete:
(a) Per humbje ose ddmtim te Pun6ve,

lmpianteve dhe Materialeve [sh6no
shumatl',

(b) humbje ose ddmtim i Pajisjeve [shdno
shumatl',

(c) humbje ose demtim i pronds (pdrveg
Puneve, lmpianteve, Materialeve dhe 

I

Pajisjeve) ne lidhje me Kontraten 
l

[sheno shumat], 
i

cihc

i

Frleno snumatl, 
I(d) ddmtim personal ose vdekje, 
I(i) te pun€toreve te Kontraktuesit: 
]

[shdno shumat] 
I(ii) td personave te tjerd. [sheno 
)shumlu __=lll r

- t;t
I 

-.-

Kontraktuesi do ta dor6zoj p,3r aprovim Programin
per Sherbimet brenda 1 ( nj6 ) diteve nga data e
Ndnshkrimit td kontratds.

_.Perydha_pe_r I1og1e11]n e azhurnuar 6sht6

l'r',.rlt'ltrt-ii



Fil Iirrr i i punIr .' t] .1

l-7 )
I I .-,

l)e nrr't

iilittirlulir rr

lie:ii.rri i r.rrrrc: -lrl.l

Dat;i e fiilirnrt do te jetd . Korrtrata hyne

r";istin c ndnshkrimit te kontrates, dhe
do te kryhen sipas porosis6 nga nj6sia

(onform tfatt te peacr[tGantkont ate-n baze 
--_-l

-- -t
ne luclr nre

sherhimet l-'----l

e ktirkesd l

sherbimet

1-',-_
., ](i 1

L I t/.1

Darta e perfundrnrit e te gjitha sherbirneve do t€
jete : sipas afatit/kohezgjatjes, por jo rn€ gjatd se

t 1Q Llqal !9 u(q!ll!]c Niqqnrit per Ko$Ia!g-.---
Demet e likuiduara pdr te gjitha Pundt jand 0,10

% td gmimit p6rfundimtar tti Korrtrat6s, pdr
ditd tA vonuar nga ana e Kontraktuesit.

te emerohet me vendirn tO veEantd nga Zyrlari
i.(ryesor Adrninrstrativ i ALitoritetit Kontraktues,
pas nenshl<rirrit te kontrates.

Do te jete pergjegjes pdr menaxhimin e

kontrates dhe mbikeqyrjen e cildsisd, sasisd dhe
ptlrshtatshmeirisd sd ekzekurtinrit td sh€rbimeve
ne terren, nd pajtrrn me dispozitat e saktdsuara

tnrp"t ii,r.,i
tcstirl i

Korrtrates, gjate gjith6 kohds se ekzekutimit te
kontratds per te evidentuar gjitha pdrshkrimet e
sherbinreve te ekzekutuara ne terren, per td
konfirrruar numrin e ditdve te ekzekutuara,
cil6sirrd e shdrbimeve, gjithashtu per to

erridentuar ecurine e sirerbinreve, pengesat

e'rentuale, aktivitetet e ndernrarra per elimininrin
e pengesave te sl-rfaqLrra, kohezgjatjen e kohds
sa kand zgjatur pengesat dhe ne fund, pas
pdrfunclirnit td sherbimeve, pdr te dhene nd

baza nrujore nje Raport me shkrirn per te
konfrrntuar ecurine e sheri:imeve pdrrnes te
cilrenave ne shrfra c"lhe data. Mbi baz6in e td
dhenave ne Raport dc te lejohet edhe pagesa
per ekezekutim te sherbirneve p6r muajin
gjegjes

dhe f2.l MenaxheriTPiojet<trt - OrgZni mbrkdqyrds : do

tl

sq rre Kgg_hlet e, PQrgl1tlqrylg E tlqllplQq. LtgJfrL_]

t i\/lgnq{llerr r Korrtra!_e!__

Ko n ti, iiiirea- Kiyes i-i stre rn r rneve pe rk ates rs ht



I)lraputint i

\lblrlt1lr c l)anrsu'

Shliarlei

l\()lllllCI)\illl

I'.'tr.''.'..-.ii.j'r rrt[-i r+.5
I)e tcli tct

Data e posedimit td vend
porosive td Menaxherit

punimit do te jetd : srpas

te Kontrates, por jo md

data e nenshkrimit te

P Pershk'rLEra
, nd vendimin mbi emerimin

-- I-

16.1 Shu

27 1

Shuma e parave te mbajtura esht6: N /

gjate se 12 muaj nga
kontrates

Periudha garantuese e defekteve dshtd:
Kontraktuesi eshtd pergjegjes pdr ekzekutimin e
slrerbimeve te kontraktuara rre cilesi. sasi dhe
pershtatshmeri nre ligjet ne fuqi n6 Republik6n e

] Kosovds.

[)agcs ir

s)ti,eiputlcs

Itoniratc:s

./Lr j i.1Ir ju nricllsorc

e

nt o s ntarr'[ r'c's h.jc-r'

U

./.u.jidhjrr c

nt()s lI iil'r'o\'csh.;e r

c ntc ltrttccclLrrC

gjr clJsorc

io 1

I)II S

SC

11-)-t-.._

-[I

Pdrqindja qe

qd nuk jane

shtesd te

kompletimin
pergjithsherr

Ne pajtim me nerrin 20
Pergjithshme td Kontrateis.

do te zbatohet per vlerdn e pun6ve
, pdr-funduar, qe perfaqeson koston

Autoritetit Kontraktuesin per
e Pundve, eshte . 1A a/o e gmirnit te
te kontrates

te Kushteve

I ui QOo-ro.rarrevesnp ndeimlet paleve te cilai
mund te lindin gjat6 ekzekutimit sd kesaj kontrate
dhe se nuk 6shtd e mundur te zgjidhet ndryshe
nd6rmjet paldve do te dordzohet nB Gjykatdn
Themelore nti PrishtinG Departamenti pdr

Qdshtje Ekonomike, nii pajtim me ligjin nti
Kosovei.

pc'r 30.I
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ELSIG
Kompania e Sigurimeve Sh.A/Insurance Company J.S.C. Gjithcka gd duficr,{a fi6ni,

Deklarat6 e Garantuesit
SlGuRLAEEKzEruflilr . , ",,'. '',.',:.,':',.

Piesd p6rb6rEse e Pofic,es mailir. tr'30?39

P€r Komuna Vushtrrl

NE emEr tE Kombl Taxl Fatmir Q lmerl SH,P,K. : , ,, . -.,.."..;, ,. ;';,, :;.t: ,

(emrl dhe adresa e "Operatori Ekonomik' dhe nr. i biznesit nd vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit tE prokurimit: Lot-33 Tnnsport I nxindsvc n€ retaclonln nga fshaU Gnc€ lagJa Bultlql nE

SHFMU ,, Migjcni' nE Stanofc i Ep6rm dhe anasjelltas
Nr. prokurimit: VU 644-24 -7 67 3-2-t-L, Nr. brendshdm: VU644-24-059-2 1 L

Garancion me k6rkcs€ t6 prr6

Derisa operatori ekonomik i lartEcekur, ka nd6rmarr6 veprimet pEr tE dor€zuar nj6 slguri tE ekzekuUmit dui<e'iu

referuar dosjes sE tenderit me num6r t€ prokurimit t€ lartEcekur tE d6rguir nga autoritetitor*ra*ddit';:.,,:.th I I l,'"

dhe ngase tenderuesi dEshiron tE depozitoi garancin6 nd shumEn e sakt€suar nE dosjen e tenderiL .

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit k6t€ garanci

Andaj me kEtE konfirmojm6 se jemi garantues dhe pergjegj6s para jush, nE emEr tE operatorit ekonon'rik; d€ri nE

nj6 shum6 totale: 1,O54.58€ zotohemi t6 ju paguajm€, q€ me k€rkes6n tuaj t€ par€ me'shkrim rie te,cileri:.':,.: l':'

deklarohet mosp6rputhja e nj6rit nga kushtet nE vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton n€ baz6 tE d6shmive t€ vertetuara objektiviehtie.sferc&pti
dEshtuar qE t€ ekzekutoj6 kontratene e ndnshkruar dhe kjo i ka shkaKuar autorltetit kgrg.fkt-ue9- S.HF,, ,

substanciale dhe/ose shpenzime t6 m€dha pdr mbylljen e kontrat€s nE tial6, dhe; " - ' 
-

b. Operatori ekqnomik ka ddshtuar qE t€ ekzekutoj6 kontrat€n e nEnshkruiiOtrd,'gt i
u paguar shumE,pun6tor6, n6nkontraktor€ dhe/ose furnizues t4 1n!!eriqleye".,: , .,., ,.,,

Pagesa nE shum6n e lirnituar prej 1,O54.58€ sie 6sht6 lartceku'f, pa pasur n€vojE te vertetO6i

arsyet ose shkaqet e k6rkesEs tuaj, apo pdr shum€n e specifikgaf l$.t,r. '

Kjo siguri vlen6 396 dit€ kalendarfke prej 02,09.2024 deri m€,O!.IO.2O25

Me plot6simin e detyrimeve ndaj P€rfituesit tE Garancionit, SiguruesiVGarantuesit i kalon e. *gi*11F ta ' '

rimbursuar nqa i Siouruari/Kontraktuesi shum6n e Daquar p6rfituesit, me t€ qiitha tE dreitat"dtie'rriket s*ie Urirnbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shum6n e paguar p6rfituesit, me t€ gjitha tE drejtat"
n€ p€rmbushjen e t€rdsishme t6 detyrirneve. t.)t

:t'it.i

Data l€shimit: 03,09.2024

vula e garanfuesit

Ky garancion i n6nshtrohet rregullave uniforme pdr garancione (URDG), botim 2010, Publlklmi ICC Nr. 758.

sffirn Ql$rIt

ff:ru'*%!

fu{.,.

KS' ELSIG' Sh.a Prishtin€, Adresa: Rr. "Tring6 lsmajli"-nr,f, Tel: +383 (0) 38 221 112'. Fax'. +383 (0) 38 221 115, E-mail: office@kselsig.com



$ELSIG
J , 

-*-,,
Kompania e sigurimeve ELSIG sh.a , Prishtine, Adresa: Rr. "Tringd lsmajli'-nr,19,

Tel: +383 (0)38?21 11?. Fax: +383 (0)38221 115, E-mail: offlce@kselsig.com

Gjithcka qd duhet ta keni

IililIIilililil]t

POLICE PER SIGURIM!N E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE ToTTRATES

Nr. Polices: 73O239

E-1
P_ilfgge-1ua1 nga

Adresa

rui:i"rii^*it
Telefoni

Lmn

;;;;;

Lmn

Banka

Grfurt gri.t....... ...

5numa 5tguruar

i;;i;;ii; --
syg-u1mi! .".."..,. .-

P-rtti.**-- .. _-...-.-..

rv;h
e1!miprylo

Data e l6shimit

Kontraktuesi
i -'- - ----------- ---;;iliH.p.(.Kombi Taxi Fatmir Q I

i Fatmir lmeri
t'
i Dumnicd e Poshtme, Rruga Zymer

Ka-meri, pn- 
_

I 12 0695 59

o44933A24

P6rfituesi

: Komuna Vushtrri:-
I she-sh! H,9in9 P-!:i:htil?

Garantuesi

Ettis

iNLB

Mbulueshm6ria e Polices

1,054.68

, ?"?:?::_-1110','',l
2 0.60

L6nda e Garancisr!

Detyrimet e Siguruesit ndaj P6rfituesit sipas kdsaj Police t€ sigurimit

1. Mbeshtetur nd k6td Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi merre
p6rsipdr qd td plot6soje qdo detyrim kontraktori i cili 6shtd i

garantuar me kdt6 police.

2. Pdrfituesi e ka td drejtdn t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit p6r

marrjen e d6mshp6rblimit deri nd shum6n e garantuar, vet6m kur

detyrimet kontraktuale nuk plotdsohen p6r faj td tE Siguruarit /
Kontraktuesit - Ekzekutuesit te Kontratds.

3. Me plot6simin e detyrimeve ndaj P6rfituesit, Siguruesit/Garantuesit

i lind e drejta qd t'i drejtohet td Siguruarit/Kontraktuesit, me tei

gjitha mjetet ligjore, pdr t6 bdrd rimbursimin e shpenzimeve t6

kryera nd funksion t6 plotdsimit td detyrimeve ndaj pdr-fituesit
(cedimi itd drejtave nga P6r-fituesi t6 Siguruesi/Garantuesi).

4. Ky sigurim 6shtE lidhur sipas Kushteve t6 pdrgjithshme te Sigurimit
te Garancive dhe ekzekutimit t6 kontrates t6 cilat jand pjesd

p6rb6rdse e k6saj Police.

5. P6r polica td sigurimit - Ekzekutimi i kontratave - pjese piirbi-irdse e

kEsaj police dsht6 kontrata e ekzekutimit td puntive nddrmjet
autoritetit kontraktues (Pdrfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (t€

Siguruarit) dt dhe marr6veshja e lidhur nri mes Siguruesit dhe

Operatorit Ekonomik (hipoteka e ldnd peng)

i

: 3.71

l?a,lo-
03.09.2024 08:18

Aktiviteti Ekonomik:

Lot-33 Transport i nxdniisve nd relacionin nga fshati Gracd

lagja Bulliqi nd SHFMU ,, Migjeni" nd Stanofc i Epdrm dhe

anasjelltas

Me ndnshkrimin e k6saj kontrate pajtohem qii Kompania e Sigurimit ti ruaj tE dhdnat e mia personale / td dhdnat e
biznesit, tE cilat do tii pdrdoren nga Kompania p6r qdllime statistikore, hulumtim/raportim ni! Regjistrin Kreditort6
Kosovds si dhe transferim tek njd pal6 e tret6 me qdllim te trajtimit t6 dimeve.

Me n6nshkrimin e kdsaj police td sigurimit, ndnkuptohet se und isiguruari me vullnet td lirE, t€ barabart6 dhe me

mirdbesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.
My signature in this insurance policy signifies that lthe insured with good will have accepted the insurance premium. I

have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

Kompania e Sigurimeve Elsig

Saranda Shkodra - 1703

PdrfaqEsuesi i te siguruarit

,-t nL t/r,,

-/

.-\

EIil#mUffi
HffiH


